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Asian vireille tulo 
 

Oulun Kärpät Oy on kannellut agentti Ilkka Larvan toiminnasta 
agenttina. Oulun Kärpät Oy:n kantelu on päivätty 22.4.2009 ja kantelua 
on täydennetty 27.4.2009, 23.9.2009 ja 27.10.2009. 
 
Agentti Ilkka Larva on antanut asiassa vastineensa 16.5.2009, 
1.10.2009 ja 19.10.2009. 
 
Larva on kirjelmässään esittänyt, että agenttilautakunnan jäsenistä 
Heikki Hietanen, Markus Lehto ja Jukka-Pekka Vuorinen olisivat 
esteellisiä osallistumaan asian käsittelyyn ja päätöksentekoon. 
 
Hietasen ja Vuorisen osalta Larva perustelee esteellisyyttä heidän 
edustamien organisaatioiden esittämien etukäteen kantaa ottavien 
mielipiteiden perusteella. Lehdon osalta esteellisyyttä on perusteltu 
negatiivisella suhtautumisella Larvan henkilöön ja kilpailevan 
liiketoiminnan harjoittaminen. 
 

 
Sovellettavat säännökset ja oikeudellista arviointia 
 

Suomen Jääkiekkoilijat ry (jäljempänä Pelaajayhdistys), Suomen 
Jääkiekkoliitto ry (jäljempänä Jääkiekkoliitto) ja Jääkiekon SM-liiga Oy 
(jäljempänä SM-liiga) sekä rekisteröidyt jääkiekkoagentit ovat sopineet 
jääkiekossa toimivien agenttien rekisteröintijärjestelmästä. 
 
Rekisteröintijärjestelmää koskevan sopimuksen ehtojen mukaan 
rekisteröityjen agenttien toimintaa valvoo arviointilautakunta.  

 
Arviointilautakunnassa on neljä (4) jäsentä. Kullakin jäsenellä on lisäksi 
henkilökohtainen varajäsen.  
 
Arviointilautakunnan asettaa Suomen Jääkiekkoliitto ry. Yhden 
lautakunnan jäsenen ja tämän varajäsenen Jääkiekkoliitto nimeää SM-
liigan esityksen mukaisesti, yhden jäsenen ja tämän varajäsenen 
Pelaajayhdistyksen esityksen mukaisesti sekä yhden jäsenen ja tämän 
varajäsenen rekisteröityjen agenttien esityksen mukaisesti.  
 

  Arviointilautakunnan puheenjohtajana toimii Pelaajayhdistyksen 
nimeämä edustaja ja tämän poissa ollessa läsnä olevien jäsenten 



keskuudestaan valitsema henkilö. Kurinpitoasioiden käsittelyä varten 
arviointilautakunta kuitenkin valitsee itselleen kutakin käsiteltävää asiaa 
varten ulkopuolisen puheenjohtajan.  

 
  Arviointilautakunta voi ottaa itselleen sihteerin. Lisäksi arviointilauta-

kunta voi antaa yksittäisiä asioita valmisteltavaksi jäsenilleen tai 
lautakunnan ulkopuolelta valitulle henkilölle. Arviointilautakunnan 
juoksevia asioita hoidetaan Pelaajayhdistyksen toimistossa. 
 
Rekisteröintijärjestelmää koskevan sopimuksen ehtojen mukaan 
arviointilautakunnan jäsenten on noudatettava oikeudenkäymiskaaren 
tuomarin esteellisyyttä koskevia jääviysperusteita. 
 
Yhdistyslain 37 §:n mukaan yhdistyksen hallituksen jäsen ja 
toimihenkilö ovat esteellisiä osallistumaan hänen ja yhdistyksen välistä 
koskevan sopimuksen tai muun sellaisen asian käsittelyyn tai 
ratkaisemiseen, jossa hänen yksityinen etunsa saattaa olla ristiriidassa 
yhdistyksen edun kanssa.  
 
Oikeuskirjallisuudessa (Riitesuo, Risto: Erottaminen ja kurinpito 
yhdistyksessä. Talentum 2001) on katsottu, että kurinpitomenettelyssä 
olisi noudatettava tuomarin esteellisyyttä koskevien säännöksien 
periaatteita.  
 
Oikeudenkäymiskaaren 13. luvussa säädetään tuomarin 
esteellisyydestä.  
 
Kurinpitoasiaa ei voi olla käsittelemässä tai ratkaisemassa henkilö joka 
 

− joka on asiassa asianosainen tai hänen läheisensä on 
asianosainen; 

− joka on ollut asiassa asianosaisen avustaja, todistaja tai 
asiantuntija tai hänen läheisensä on ollut tässä asemassa; 

− joka kuuluu hallituksen jäsenenä yhteisöön, joka on 
asianosainen; 

− joka on riippuvuus- tai liikesuhteessa asian vireille panijaan tai 
vastaajaan 

− joka on vastaajan ns. julkinen vastapuoli tai vihamies; 

− joka on käsitellyt asiaa toimihenkilönä tai kurinpitoelimessä, jonka 
päätöksestä on valitettu tai hänen läheisensä on ollut tällaisessa 
asemassa; 

− jolla on samaan aikaan asianosaisena vireillä vastaavanlainen 
kurinpitoasia; 

− jonka puolueettomuutta muusta syystä voidaan perustellusti 
epäillä vaarantuneen.  

 
Agenttitoiminnan arviointilautakunta on Jääkiekkoliiton asettama 
toimielin. Sen toimintaan on siten sovellettava yhdistyslakia ja 
yhdistysoikeutta. Yhdistyksen kurinpitovaltaa käyttävän toimielimen 
jäsentä on pidettävä yhdistyksen toimihenkilönä. 



 
 

Asian käsittely 
 
Jukka-Pekka Vuorinen ei ole ollut kokouksessa läsnä. Asian käsittelyyn 
ja ratkaisemiseen osallistuu hänen varahenkilönsä Jarmo Koskinen. 
Näin ollen Vuorisen esteellisyyttä koskeva väite jätettiin tutkimatta.  
 
Agenttitoiminnan arviointilautakunta on 28.10.2009 suullisesti kuullut 
Heikki Hietasta ja Markus Lehtoa esteellisyysväitteiden osalta.  
 
Hietanen esitti, että Jääkiekkoliitto ei ole ottanut asiasta kantaa eikä hän 
ole asiaa ollut käsittelemässä aiemmin.  
 
Lehto esitti, että hän on kaikkien rekisteröityjen agenttien toimesta 
Agenttitoiminnan arviointilautakuntaan valittu agenttijäsen. 
Lähtökohtaisesti voidaan esittää, että alalla toimivat agentit voivat 
jossain määrin olla toistensa kilpailijoita. Agentit ovat rekisteröidyttyään 
ja erityisellä erillisellä lomakkeella hyväksyneet ja sitoutuneet 
järjestelmän kurinpitomenettelyyn. Arviointilautakunnan agenttijäsenen 
on katsottava edustavan lautakunnassa koko agenttikuntaa. Vain 
selkeä vihamiessuhde tai tapauskohtainen, konkreettinen kilpaileva 
toiminta voi synnyttää esteellisyyden. Järjestelmän kannalta olisi 
kestämätöntä, jos esitetyn kaltaisilla väitteillä automaattisesti voitaisiin 
sulkea lautakunnan agenttikuntaa edustava jäsen pois käsittelystä. 
 

 
Välipäätös 
 

Hietanen ja Lehto eivät suullista kuulemista lukuun ottamatta 
osallistuneet esteellisyyttä koskevan asian käsittelyyn tai 
ratkaisemiseen.   
 
Hietasen ja Lehdon osalta ei ole esitetty sellaista näyttöä, joka osoittaisi 
heidät esteellisiksi osallistumaan asian käsittelyyn ja ratkaisemiseen. 
 
Agenttitoiminnan arviointilautakunta on asetettu rekisteröintijärjestelmää 
koskevan sopimuksen ehtojen mukaisesti ja sopimuksessa mainittujen 
osapuolten ehdotusten perusteella. Kurinpitomenettelyä on pidettävä 
jääkiekon sisäisenä kurinpitona, jossa kurinpitovaltaa käyttävään 
toimielimeen jäsenet nimetään jääkiekossa toimivien yhteisöjen piiristä. 
Tähän liittyy se, että asiaa käsittelemässä ja ratkaisemassa ei ole täysin 
jääkiekosta riippumattomia henkilöitä, vaan jääkiekon piiristä valittuja 
henkilöitä.   
 
Agenttitoiminnan arviointilautakunnan tiedossa olevan ja käsityksen 
mukaan asian käsittelevässä ja ratkaisevassa agenttitoiminnan 
arviointilautakunnan kokoonpanossa ei ole esteellisiä henkilöitä 
yhdistyslain eikä tuomarin esteellisyyttä koskevien säännösten 
tarkoittamassa merkityksessä. 



  
 
Sovelletut oikeusohjeet: 
 
Yhdistyslaki 37 § 
Oikeudenkäymiskaari 13. luku 
Rekisteröintijärjestelmää koskeva sopimus 
 
 
 
Juha Viertola Jarmo Saarela 
puheenjohtaja sihteeri 
 
 
Ratkaisuun osallistuneet jäsenet: Juha Viertola (pj), Jarmo Koskinen, 
Jarmo Saarela. 


